
БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

 

 
 2024-ж. 29-январы  № 66-чуа                                                                         Бишкек шаары  

 

 

Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетине караштуу 

Архитектура, курулуш жана турак жай-коммуналдык чарба 

мамлекеттик агенттигинин 2022-жылдын 18-ноябрындагы №57-нпа 

“Чайна Петроль Компани “Джунда” ЖЧК нефтини кайра иштетүүчү 

заводдун объекттерин эксперименталдык долбоорлоо жана куруу 

жөнүндө” буйругуна өзгөртүүлөрдү киргизүү жөнүндө 

 

  “Шаар куруу жана архитектура жөнүндө” жана “Кыргыз 
Республикасындагы техникалык жөнгө салуу жөнүндө” Кыргыз 

Республикасынын мыйзамдарына ылайык, Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 3-мартындагы №115 “Кыргыз 

Республикасынын Министрлер Кабинетинин айрым ченем жаратуу 
ыйгарым укуктарын мамлекеттик органдарга жана жергиликтүү өз алдынча 

башкаруунун аткаруу органдарына өткөрүп берүү жөнүндө” токтомун жана 

Кыргыз     Республикасынын     Министрлер     Кабинетинин     2021-жылдын   
25-июнундагы № 44 токтому менен бекитилген Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетине караштуу Архитектура, курулуш жана турак жай – 

коммуналдык чарба мамлекеттик агенттиги (мындан ары – Мамкурулуш) 

жөнүндө жобону жетекчиликке алуу менен, буйрук кылам: 
 1. Мамкурулуштун 2022-жылдын 18-ноябрындагы №57-нпа “Чайна 

Петроль Компани “Джунда” ЖЧК нефтини кайра иштетүүчү заводдун 

объекттерин эксперименталдык долбоорлоо жана куруу жөнүндө” буйругуна 
төмөнкүдөй өзгөртүү киргизилсин: 

 төмөнкү мазмундагы 11 пункту менен толукталсын: 

 “11. Кытай Эл Республикасынын стандартын (КЭР) GB  50160-2008 

“Нефтехимиялык ишканаларды өрткө каршы долбоорлоо боюнча стандарт” 
(2018-жылдагы басылышы) модернизациялоо мезгилинде “Чайна Петроль 

Компани “Джунда” ЖЧКнын мунайды кайра иштетүүчү заводуна гана 

колдонулуучу стандарты ишке киргизилсин.” 

 2. Мамкурулуштун Курулуш башкармалыгы: 

Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетине 

караштуу 

Архитектура, курулуш  жана 

турак жай-коммуналдык 

чарба мамлекеттик агенттиги 

 

 

 

Государственное агентство 

 архитектуры,  строительства 

и жилищно-коммунального 

хозяйства при Кабинете 

Министров Кыргызской 

Республики 

 



 - Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2010-жылдын 26-февралындагы 

№117 “Кыргыз Республикасынын ченемдик укуктук актыларын расмий 

жарыялоо булактары жөнүндө” токтомуна ылайык ушул буйруктун расмий 

жарыяланышы боюнча чараларды көрсүн; 
 - расмий жарыяланган күндөн тартып үч жумуш күндүн ичинде бул 

буйруктун эки нускадагы көчүрмөлөрүн мамлекеттик жана расмий тилдерде, 

аталган буйрукту жарыялоо булагын көрсөтүү менен Кыргыз 

Республикасынын ченемдик укуктук актыларынын мамлекеттик реестрине 
киргизүү үчүн Кыргыз Республикасынын Юстиция министрлигине жөнөтсүн; 

- бул буйрук күчүнө кирген күндөн тартып үч жумушчу күндүн ичинде 

буйруктун көчүрмөлөрүн маалымат үчүн Кыргыз Республикасынын 
Президентинин Администрациясына жөнөтсүн. 

3. Бул буйрук расмий жарыяланган күндөн тартып күчүнө кирет. 

4. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо Мамкурулуштун 

директорунун орун басары М.О. Молдомырзаевге жүктөлсүн. 
 

 

 
Директор                                                                                  Н.К. Орунтаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

 

 
 29 января 2024 г.  № 66-нпа                                                                             Бишкек шаары  

 

О внесении изменений в приказ Государственного агентства 

архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства при 

Кабинете Министров Кыргызской Республики «Об экспериментальном 

проектировании и строительстве объектов нефтеперерабатывающего 

завода ОсОО «Чайна Петроль Компани «Джунда» от 18 ноября 2022 года 

№ 57-нпа 

 

В   соответствии   с       законами       Кыргызской       Республики     

«О     градостроительстве     и     архитектуре     Кыргызской     Республики»,     
«О техническом регулировании в Кыргызской Республике», руководствуясь 

постановлением      Кабинета      Министров      Кыргызской      Республики    

«О делегировании отдельных нормотворческих полномочий Кабинета 

Министров Кыргызской Республики государственным органам и 
исполнительным органам местного самоуправления» от 3 марта 2023 года 

№115 , Положением Государственного агентства архитектуры, строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства при Кабинете Министров Кыргызской 
Республики (далее – Госстрой) утвержденного постановлением Кабинета 

Министров Кыргызской Республики от 25 июня 2021 года № 44, приказываю: 

1. Внести в приказ Госстроя «Об экспериментальном проектировании и 

строительстве объектов нефтеперерабатывающего завода ОсОО «Чайна 
Петроль Компани «Джунда» от 18 ноября 2022 года № 57-нпа следующее 

изменение: 

дополнить пунктом 11 следующего содержания: 
«11. Ввести в действие стандарт Китайской Народной Республики (КНР) 

GB 50160-2008 «Стандарт по противопожарному проектированию 

нефтехимических предприятий» (издание 2018 года) применительно только к 

нефтеперерабатывающему заводу ОсОО «Чайна Петроль Компани «Джунда» 
на период модернизации.» 

2. Управлению строительства Госстроя: 

- принять меры по официальному опубликованию настоящего приказа в 

соответствии   с   постановлением   Правительства   Кыргызской   Республики 

Кыргыз Республикасынын 

Министрлер Кабинетине 

караштуу 

Архитектура, курулуш  жана 

турак жай-коммуналдык 

чарба мамлекеттик агенттиги 

 

 

 

Государственное агентство 

 архитектуры,  строительства 

и жилищно-коммунального 

хозяйства при Кабинете 

Министров Кыргызской 

Республики 

 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/200704?cl=ru-ru


«Об источниках официального опубликования нормативных правовых актов 

Кыргызской Республики» от 26 февраля 2010 года № 117; 

- в течение трех рабочих дней со дня официального опубликования 

направить копию настоящего приказа в двух экземплярах на государственном 
и официальном языках, на бумажном и электронном носителях, с указанием 

источника опубликования указанного приказа в Министерство юстиции 

Кыргызской Республики для включения в Государственный реестр 

нормативных правовых актов; 
- в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего 

приказа направить в Администрацию Президента Кыргызской Республики для 

информации. 
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Госстроя М.О. Молдомырзаева. 
 

 

 
Директор             Н.К. Орунтаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


